БЕЛООЗЕРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОАЛТАТКОЙ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ

ШАРЫПОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

_____________________________________________________________________________

                                                                    ПРИКАЗ

от 29 сентября 2021г.                                                                                                      № 67

О назначении ответственного за реализацию проекта

«Формирование функциональной грамотности»

Белоозерской ООШ филиала МБОУ Новоалтатской СОШ

              В соответствии с приказом МКУ УО ШМО № 192 от 24.09.2021 года «О

реализации комплекса мер по повышению функциональной грамотности обучающихся» в

целях реализации национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Агафонову А.С., старшего методиста, ответственной за формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год.

1.2. Разработать план мероприятий, направленный на формирование функциональной

грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год.

1.3. Организовать работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт стратегии

развития образования Российской Академии образования».

1.4. Обеспечить формирование баз данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022

учебного года и учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности.

1.5. Обеспечить участие учителей в тематических вебинарах, методических

совещаниях, проводимых КК ИПК в соответствии с региональным планом.

1.6. Активизировать работу учителей в работе региональных методических сообществ

по вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся.

1.7. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам

формирования функциональной грамотности.

2. Ответственному за школьный сайт создать раздел по вопросам повышения

функциональной грамотности обучающихся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     С.И. Самойлова

С приказом ознакомлена:                                             Агафонова А.С.